

2016年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2015年4月～6月		2014年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	131,126		129,409		1,717	1.3%
営業利益	5,478		2,992		2,485	83.0%
経常利益	6,191		3,634		2,556	70.3%
親会社株主に帰属する 第1四半期純利益	3,838		2,554		1,283	50.2%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2015年4月～6月		2014年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	98,474	75.1%	96,318	74.4%	2,155	2.2%
自動車販売事業	21,726	16.6%	21,238	16.4%	488	2.3%
物品販売事業	7,191	5.5%	8,138	6.3%	▲ 946	▲ 11.6%
不動産賃貸事業	371	0.3%	352	0.3%	19	5.4%
その他	3,363	2.5%	3,361	2.6%	1	0.1%
計	131,126	100.0%	129,409	100.0%	1,717	1.3%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2015年4月～6月		2014年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	3,948	72.0%	1,505	50.3%	2,442	162.2%
自動車販売事業	1,270	23.2%	1,209	40.4%	60	5.0%
物品販売事業	152	2.9%	88	3.0%	64	73.0%
不動産賃貸事業	319	5.8%	305	10.2%	14	4.7%
その他	110	2.0%	231	7.7%	▲ 120	▲ 52.2%
計	5,801	105.9%	3,340	111.6%	2,460	73.7%
調整額	▲ 323	▲ 5.9%	▲ 347	▲ 11.6%	24	—
連結	5,478	100.0%	2,992	100.0%	2,485	83.0%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同月比)

	2015年4月～6月
物 量	99.5%
単 価	103.1%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2015年4月～6月		2014年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	45,808	35.0%	45,797	35.4%	11	0.0%
燃 料 費	3,712	2.8%	4,902	3.8%	▲ 1,190	▲ 24.3%
減 価 償 却 費	3,554	2.7%	3,479	2.7%	75	2.2%
備車料・取扱手数料 外 注 費	37,239	28.4%	36,825	28.4%	414	1.1%
通 行 料	1,852	1.4%	1,799	1.4%	52	2.9%
そ の 他 費 用	33,480	25.5%	33,612	26.0%	▲ 131	▲ 0.4%
合 計	125,648	95.8%	126,416	97.7%	▲ 767	▲ 0.6%

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	40,883	3,022	356	-	1,786	▲ 240	45,808
燃 料 費	3,626	58	1	-	26	-	3,712
減 価 償 却 費	3,151	388	8	7	74	▲ 76	3,554
備車料・取扱手数料・外注 費	37,239	-	-	-	-	-	37,239
通 行 料	1,852	-	-	-	-	-	1,852
そ の 他	8,111	19,600	11,827	44	3,257	▲ 9,360	33,480
合 計	94,864	23,069	12,194	51	5,145	▲ 9,677	125,648

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2015年4月～6月	2014年4月～6月	増 減	
人 件 費	40,883	40,943	▲ 59	▲ 0.1%
燃 料 費	3,626	4,792	▲ 1,166	▲ 24.3%
減 価 償 却 費	3,151	3,060	90	3.0%
備車料・取扱 手 数 料 ・ 外 注 費	37,239	36,825	414	1.1%
通 行 料	1,852	1,799	52	2.9%
そ の 他	8,111	7,695	415	5.4%
合 計	94,864	95,116	▲ 251	▲ 0.3%

5. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2015年4月～6月	2014年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	7,194	7,349	▲ 154
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 24,573	▲ 3,184	▲ 21,388
財務活動によるキャッシュフロー	10,070	▲ 2,270	12,340
期 首 残 高	66,777	55,556	11,220
期 末 残 高	59,466	57,448	2,017

6. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2016年3月期予想				2015年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	203,000	76.3%	5,200	64.2%	194,567	73.4%	4,406	55.6%
	通期	424,000	76.1%	16,000	71.1%	398,972	73.5%	14,698	68.7%
自動車販売事業	上期	41,500	15.6%	2,100	25.9%	46,422	17.5%	2,744	34.7%
	通期	88,000	15.8%	4,500	20.0%	95,351	17.6%	4,890	22.9%
物品販売事業	上期	14,750	5.5%	300	3.7%	16,755	6.3%	249	3.2%
	通期	30,000	5.4%	800	3.6%	32,698	6.0%	754	3.5%
不動産賃貸事業	上期	750	0.3%	650	8.0%	702	0.3%	606	7.7%
	通期	1,500	0.3%	1,300	5.8%	1,400	0.3%	1,199	5.6%
その他	上期	6,000	2.3%	200	2.5%	6,781	2.5%	383	4.8%
	通期	13,500	2.4%	700	3.1%	14,029	2.6%	546	2.6%
計	上期	266,000	100.0%	8,450	104.3%	265,230	100.0%	8,390	106.0%
	通期	557,000	100.0%	23,300	103.6%	542,452	100.0%	22,089	103.3%
調整額	上期	-	-	▲ 350	▲ 4.3%	-	-	▲ 471	▲ 6.0%
	通期	-	-	▲ 800	▲ 3.6%	-	-	▲ 703	▲ 3.3%
連結	上期	266,000	100.0%	8,100	100.0%	265,230	100.0%	7,918	100.0%
	通期	557,000	100.0%	22,500	100.0%	542,452	100.0%	21,386	100.0%